A.B.C. Mon. C. habet οὐσίας, quod rece-
pimus. Vid. supra p. 179. A. ibiq. An-
not.

3. ἐκπεσὸν] Cod. Leid. ἐκπεσόν.
ib. τοῦ εἶδος] Codd. Leid. Darm. Marc.
A. Mon. A.C. Med. τοῦ εἶδους.

sive affectiones aliæ a subjectis dicendæ sunt qualitates: in quarum principiis exemplaribusque actus sunt; quæ in his subjectis qualitates cognominantur: Nec idem fit alicubi quidem qualitas, alicubi vero non qualitas: sed quod ab essentia desertum est, evadit qualitas. Quod autem cum essentia permanet, nimirum essentia, vel

species, vel actus existit. Nulla enim natura eadem est, prout in suo fonte est, et prout in alio: ubi a sua origine jam destituta dignitatem speciei actusque non retinet. Veruntamen, quod nullius aliquando species est, sed accidens semper, pure jam qualitas est solumque qualitas.

MARSILII FICINI

IN

LIB. VII. ENNEAD. SECUNDÆ

ARGUMENTUM.

SUMMA TOTIUS LIBRI,

Quomodo in numeris atque in natura compositio fiat atque commixtio.
Item de tribus opinionibus mixtionis.

QUEMADMODUM in numeris aliud quidem est adjungere, aliud autem multiplicare: sic in rebus naturalibus aliud est componere, aliud commiscere. Profecto simili quadam proportionem, sicut in numerorum ordine additur unitas unitati, fitque binarius: sic in natura additur materiæ forma, fitque corpus. Ibi rursus unitas, numero ad ternarium procreandum: hic similiter adjungitur virtus corpori ad motum efficiendum: fitque corpus mobile. Illic iterum apponitur numero numerus, ut binarius binario, unde fit quaternarius, aut etiam quaternario ternarius admovetur ad septenarium componendum. Simili quodam pacto et in natura corpus jam mobile factum, ad corpus aliud æque mobile se confert, atque vicissim: unde corpora corporibus sicut numeri numeris componuntur. Proinde sicut in numeris præter adjunctionem multiplicatio fit, sic ultra compositionem vel appositionem fit in natura commixtio. Quaternarium vides adjunctione creari: ubi duo dicis atque duo, vides in eodem commixtionem, ubi ais, bis duo conficiunt quaternarium. Rursus nonarium cernis adjunctione creari, dum quinario quaternarius additur. Reperis in eodem commixtionem, dum dicis ter tria novem. Similiter vel admovetur, et quodammodo etiam infunditur corpus corpori, vel in unum penitus confunduntur. In qua quidem confusione non licet in aliis corporis commisti partibus aliud hic, aliud ibi discernere, sed cuncta continentur in singulis: et

ita in quolibet concluditur universum. Sicut ubi numerum multiplicas, puta ternarium in qualibet unitate parteque ternarii totum ternarium comprehendis: alioqui ter tria computare non posses. Tum vero sicut in numeris, quicumque multiplicatione conflatur, etiam adjunctione conficitur, neque vicissim: sic in natura ubicunque fit rerum exacta commistio, jam et compositio contingit, neque fit e converso. Omnino igitur sicut in numeris negare non potes ejusmodi conflationem fieri, in qua totum contineatur in qualibet parte sui ad novam inde formam numeri procreandam, ut ternarius totus in qualibet sui parte multiplicatus ad ipsam novenarii formam: ita similem in natura commixtionem negare non debes. Nam et in natura et in numeris ejusmodi fit conflatio, quia talis est in natura vitali, atque in ipsa ideali vita mutua seminalium vel idealium conspiratio rationum. Plotinus igitur id in præsentia tractaturus, tres adducit opiniones: primam eorum, qui in corporibus inter se conciliandis neque materias, neque qualitates penitus commiscebant, sed apponebant materias materiis, qualitatesque similiter qualitatibus: quam quidem opinionem continuo respuit. Secundam, eorum, qui quamvis materias non commiscerent, sed potius admovent, qualitates tamen invicem confundebant. Horum sententiam probabiliorum esse declarat. Tertiam postremo, putantem tum materias materiis, tum qualitates qualitatibus exactissime posse conflari, admittit etiam ut